
№ Тамирчдын нэрс Цол 
зэрэг Баг 1 сери 2 сери 3 сери 4 сери 5 сери 6 сери Нийт 

оноо Финал Бие/зэр
эг Байр

1 Н.Баяраа ОУХМ Алдар 105.7 104.1 104.3 104.1 104.6 105.9 628.7 251.4 Алт
2 Б.Эрхэмбаяр ОУХМ Хилчин 105 103.2 104.7 105.3 105.3 105.7 629.2 249.8 Мөнгө
3 К.Болдарев СМ Буряд 102.1 102.6 101.4 101.1 104.4 104.2 615.8 224.9 Хүрэл
4 Э.Сайнхүү СМ Өвөрхангай 101.4 99.8 100.5 102.1 103.1 103.2 610.1 203.4
5 Н.Дорожкин СМ Буряд 102.9 102 102 103.1 101.7 101.8 613.5 182
6 М.Бөхбат СМ ҮШББСТ 104.4 102.6 98.8 104.4 101.6 101.8 613.6 160.4
7 О.Тэмүгэ ОУХМ Төв мэргэн 102.7 102.9 104.2 103.2 103.1 102.4 618.5 138.9
8 Д.Лхагвасүрэн ОУХМ Снайпер 101.6 101 104.1 101.2 102.6 102.9 613.4 116.5
9 Т.Баяржаргал ОУХМ Хэнтий 99.9 102.7 102.8 97.7 96.8 102.9 602.8

10 З.Ариунболор СМ Снайпер 97.5 99.2 103.3 100.1 103.1 98.8 602
11 Б.Баттогтох СМ Том босс 101.6 100.4 101.8 101 98.5 98.7 602
12 Г.Содбилэг I Булган 100.7 98.9 100.1 101.7 97.5 101 599.9
13 Б.Үйлстөгөлдөр СДМ Сэлэнгэ 96.4 98.5 100 102.6 100.1 98.3 595.9
14 З.Амарзаяа СМ Снайпер 100.6 99.7 96.3 101.2 96.6 100.5 594.9
15 Б.Манлай I Төв мэргэн 97.2 100 97.2 93.3 97.5 98.5 583.7
16 С.Дэлгэрхангай СМ Снайпер 93.9 98.1 98.4 96.3 95 98.2 579.9
17 М.Эрхэс II ҮШББСТ 93.3 99.3 93.1 91.5 94.6 96.6 568.4
18 Б.Энхмандах I Орхон 89.8 93.4 97.3 95.5 94.3 94.9 565.2
19 Ч.Мөнхдөл I Хэнтий 94.2 88.7 88.4 95.4 91.3 92.1 550.1
20 Д.Жавхлантөгс III Булган 88.5 92.8 88.7 93.6 95.1 90.8 549.5
21 М.Буянхишиг III Хэнтий 90.3 90.9 89.4 91.7 90.5 95 547.8
22 М.Анар Сэлэнгэ 94.3 90 89.9 88.2 92.3 92.2 546.9 II зэрэг
23 М.Золбадрах II ҮШББСТ 87.6 93.1 92.1 92 91.3 86 542.1
24 Э.Очбадрах I Хэнтий 80.2 92.5 92.1 90.6 86.7 97 539.1
25 Э.Гүнбилэг II ҮШББСТ 88.9 92.1 94.2 87 90.2 86.7 539.1
26 Л.Төрмөнх III Хэнтий 88.8 84.4 87.4 92.5 91.7 81 525.8
27 Т.Эрдэнэчулуун I Снайпер 87.4 92.6 94.7 88.2 83.8 72.5 519.2

"Монголын Үнэн" сонины нэрэмжит "Д.Сүхбаатарын мэргэн бууч" тэмцээн

10м Хийн урт буу  Эрэгтэй                                     Гал нээсэн цаг 07:45                          2025.02.02  Улаанбаатар хот



№ Тамирчдын 
нэрс

Цол 
зэрэг Баг 1 сери 2 сери 3 сери 4 сери 5 сери 6 сери Нийт 

оноо Финал Бие/зэр
эг Байр

1 О.Есүгэн ОУХМ Хүч СХ 104.5 105.2 105.3 106.2 103 105.9 630.1 250.4 Алт
2 Г.Нандинзаяа ОУХМ Хүч СХ 103.7 103.8 102.8 103.6 105.4 103.3 622.6 248.9 Мөнгө
3 Т.Золжаргал ОУХМ Снайпер 103.7 104.9 104.4 104.7 104.3 103.5 625.5 227.3 Хүрэл
4 О.Мөнхзул ОУХМ Орхон 103.7 103.9 103.6 104.2 105 103.3 623.7 206.5
5 Э.Энххүслэн СМ Булган 102.5 103.2 103.9 102.6 101.8 101.9 615.9 185.4
6 Д.Аюшиева СМ Буряд 101.9 102.5 102.8 104.3 104.7 103.7 619.9 163.4
7 Я.Маргад СМ Сэлэнгэ 103.4 105.5 103.2 101.5 104.8 103.3 621.7 142.7
8 Я.Марал СМ Сэлэнгэ 102.9 104.7 102.8 102.7 100.6 102.7 616.4 121.9
9 Б.Нарандагина СМ Хэнтий 96.5 101.8 105.1 104.7 104.4 102.8 615.3

10 З.Батхуяг ОУХМ Алдар 99.4 103.5 101.1 102.7 101.8 101 609.5
11 О.Хишигбаяр СДМ Хэнтий 100.6 101.4 102.2 98.4 102.6 101.7 606.9
12 Б.Энхрий СМ Снайпер 101.8 99.7 102.2 100.7 101.9 100.4 606.7
13 Э.Эгшиглэн СМ Хэнтий 101.9 99.8 102.1 102.7 100.6 99.2 606.3
14 Д.Дөлгөөн СДМ 32-р сургууль 102 101.5 102.2 100 98.9 101.6 606.2
15 Б.Анунгоо СМ Орхон 98.6 102.1 99.2 101 103.4 100.6 604.9
16 А.Бобоева СМ Буряд 102.2 100.6 100.7 102.7 100.4 98.1 604.7
17 Г.Марал-Эрдэнэ СМ Орхон 99.7 103.4 102.1 100.9 99.3 99.3 604.7
18 Б.Удвалцэцэг СДМ Хэнтий 101.4 100.5 99.6 100.3 100.3 101.9 604
19 Д.Каргапольцева СМ Буряд 101.8 101.6 102.2 102.6 103.7 91.9 603.8
20 Б.Бумцэнд СМ Снайпер 98.2 99.8 101.2 100.5 102.3 100.7 602.7
21 Ц.Баасанцэрэн СДМ ҮШББСТ 98.5 98.3 100 101.5 103.8 98.5 600.6
22 Г.Чинхүслэн СДМ Төв мэргэн 101.6 99.7 97.2 101.3 100.5 98.2 598.5
23 Б.Энхжин I Орхон 99.8 101.2 98.9 99.5 102 97.1 598.5
24 С.Балданова СМ Буряд 96.1 100.2 102.6 98.1 101.1 100.3 598.4
25 Т.Уранлхам СДМ Уудам Монгол 99.8 99.2 98.4 100 101.6 99.4 598.4
26 А.Ариунсайхан СМ 1-р сургууль 102.6 103.4 97.5 91.1 101 101.2 596.8
27 О.Анир I Том босс 97.6 100.6 97.3 100.9 100.5 99.5 596.4
28 Г.Тэлмэн СДМ Снайпер 100.2 95.6 101.5 97.8 97.6 101.8 594.5
29 Б.Удвал СДМ Снайпер 95.2 99.9 98.8 101.2 99.8 99.2 594.1

"Монголын Үнэн" сонины нэрэмжит "Д.Сүхбаатарын мэргэн бууч" тэмцээн
10м Хийн урт буу  Эмэгтэй                                     Гал нээсэн цаг 09:30                          2025.02.02  Улаанбаатар хот



30 Б.Анударь I Булган 99.5 96.8 99.4 98.4 98.7 100.3 593.1
31 А.Алимаа I Төв мэргэн 95.7 101.7 98.5 99.4 97.8 100 593.1
32 Б.Лхагвадэлгэр СДМ Төв мэргэн 100.7 100.2 97.6 98.1 100 94.1 590.7
33 Ш.Гоо-Марал I Орхон 101.4 98.7 98.9 97.5 99.5 94.6 590.6
34 М.Гонгорсүрэн I Том босс 97.3 96.8 98.1 99.9 100.4 94.5 587
35 Т.Цогзолмаа I ҮШББСТ 101.4 99.8 98.6 97.4 95.9 93.3 586.4
36 Г.Маралмаа II Сэлэнгэ 92.3 96.5 98.1 96.4 102.4 93.5 579.2
37 З.Номинжин I ҮШББСТ 92.9 94.9 94.5 95.6 97.1 99.3 574.3
38 Б.Бобка СМ Буряд 89.3 95.7 93.8 94.6 99.1 98.8 571.3
39 Б.Нинж Орхон 90.7 94.2 98.3 102.5 88.9 94.1 568.7 II зэрэг
40 Б.Цэлмүүн III Хэнтий 94.6 88.1 97.5 93.3 94.5 88.3 556.3
41 О.Оюунгэрэл II Сэлэнгэ 91.5 95.1 93.8 91.6 91.2 90 553.2
42 Б.Үржинлхам Орхон 94.6 95 89.3 86.5 87.5 92.2 545.1 II зэрэг
43 Б.Отгонжаргал III ҮШББСТ 85.2 88.4 91.3 91.5 83.5 84 523.9



№ Тамирчдын нэрс Цол 
зэрэг Баг 1 сери 2 сери 3 сери 4 сери 5 сери 6 сери Нийт оноо Байр

1 Э.Даваахүү ОУХМ Алдар СХ 95 98 94 98 97 98 580 Алт
2 Л.Ананд I Снайпер 92 89 86 94 89 91 541 Мөнгө
3 Б.Бат-Орших СДМ СХД 92 96 99 96 93 94 570 Хүрэл
4 Б.Мөнхбаяр СДМ Төв мэргэн 94 94 94 93 95 96 566
5 Э.Бадамгарав СМ Хилчин 96 94 95 93 93 98 569
6 Б.Сайннасан СМ Снайпер 96 91 91 89 90 94 551
7 Т.Мэргэн I Снайпер 92 90 85 93 88 92 540
8 О.Төгөлдөр ОУХМ Аварга 94 91 91 90 88 94 548
9 Г.Ганзориг I Аварга 95 90 87 89 89 90 540

10 А.Давааням СМ Снайпер 89 91 80 92 94 92 538
11 З.Мунконов Буряд 86 84 90 84 90 92 526
12 Б.Хаш-Эрдэнэ I Аварга 89 88 89 85 93 79 523
13 Ц.Эрдэнэ-Очир III ҮШББСТ 82 85 91 84 88 86 516
14 Ч.Жаргалсайхан II Төв мэргэн 87 83 78 86 92 81 507
15 У.Батжаргал II СХД 83 83 83 88 81 85 503
16 Э.Жангар III Снайпер 86 84 76 87 86 82 501
17 Ш.Батмөнх Аварга 74 81 86 89 89 82 501
18 Э.Эрхэмсайхан III Аварга 78 82 90 73 80 75 478
19 Т.Түвшинтулга III СХД 73 91 77 72 76 72 461
20 С.Болорсайхан III СХД 73 74 71 85 76 71 450
21 Ц.Энхболд III СХД 70 76 81 77 79 66 449
22 Ч.Анар-Эрдэнэ III Сэлэнгэ 66 67 75 87 76 62 433
23 М.Алдармөнх III Хэнтий 68 71 70 72 70 58 409
24 Т.Ганзолбоо III Хэнтий DNS

"Монголын Үнэн" сонины нэрэмжит "Д.Сүхбаатарын мэргэн бууч" тэмцээн

10м Хийн гар буу  Эрэгтэй                                     Гал нээсэн цаг 07:45                          2025.02.02  Улаанбаатар хот



№ Тамирчдын нэрс Цол 
зэрэг Баг 1 сери 2 сери 3 сери 4 сери 5 сери 6 сери Нийт 

оноо Финал Бие/зэр
эг Байр

1 Ц.Анударь ОУХМ Хангарьд 95 93 95 93 98 95 569 238.2 Алт
2 Т.Баярцэцэг ОУХМ Аврагч 97 96 88 96 98 98 573 236.3 Мөнгө
3 Т.Баярмаа ОУХМ Алдар СХ 94 97 92 95 91 91 560 216.2 Хүрэл
4 Г.Хэрлэнцэцэг ОУХМ Алдар СХ 94 94 97 95 97 98 575 195.6
5 А.Ариунзаяа СДМ Снайпер 87 93 93 93 93 94 553 173.7
6 Э.Номин СМ Аварга 94 89 94 94 91 95 557 153.9
7 Т.Гантуул ОУХМ Снайпер 92 96 95 93 91 91 558 131.5
8 Э.Хишигдэлгэр ОУХМ Аварга 95 89 95 95 93 94 561 109.3
9 А.Түмэндэлгэр СМ Том босс 97 93 93 89 90 90 552
10 А.Буяндэлгэр СМ Хилчин 95 89 92 95 89 91 551
11 Б.Пүнсэлмаа I Орхон 93 91 91 94 93 88 550
12 Ц.Цэрэннадмид СМ Хэнтий 91 90 91 86 93 95 546
13 Ж.Энхнамжил ОУХМ Том босс 94 90 93 88 89 91 545
14 Х.Уртнасан СМ Аварга 89 91 86 94 92 92 544
15 О.Мөнхзул I СХД 89 93 87 94 92 88 543
16 П.Нарансолонго I Аварга 87 92 89 91 91 89 539
17 М.Буянхишиг СМ Хилчин 88 93 94 89 87 86 537
18 Т.Хүслэн II Хэнтий 86 91 89 93 87 90 536
19 Э.Халиун I Аварга 87 94 90 89 86 90 536
20 Г.Нарангоо I Снайпер 90 90 88 91 85 90 534
21 Б.Гандолгор II Аварга 89 88 94 88 89 86 534
22 А.Ууганцэцэг I Аварга 92 87 88 92 89 84 532
23 А.Халиунаа III Сэлэнгэ 87 87 94 88 84 90 530 II зэрэг
24 А.Номундарь II Аварга 85 88 89 92 87 87 528
25 Б.Оюун-Эрдэнэ СДМ СХД 85 90 86 86 89 89 525
26 А.Сансармаа I Снайпер 79 91 87 88 88 89 522
27 А.Оюунтуяа II Снайпер 91 83 84 90 86 86 520
28 Э.Жаргалмаа II Орхон 82 80 96 84 88 86 516

"Монголын Үнэн" сонины нэрэмжит "Д.Сүхбаатарын мэргэн бууч" тэмцээн

10м Хийн гар буу  Эмэгтэй                                     Гал нээсэн цаг 09:30                          2025.02.03  Улаанбаатар хот



29 О.Эрхжаргал II Снайпер 83 89 80 92 87 84 515
30 Б.Аминбаясгалан I Аварга 89 90 83 85 84 84 515
31 Ш.Биндэръяа I Снайпер 81 90 89 90 85 78 513
32 М.Энхзаяа I Снайпер 80 84 81 93 93 77 508
33 М.Өнөрзаяа II Аварга 81 80 88 87 84 87 507
34 Б.Болоршагай III Сэлэнгэ 89 78 81 87 85 86 506
35 П.Лхамдулам II Снайпер 77 88 81 91 85 81 503
36 Н.Өнөр ҮШББСТ 83 86 84 81 82 76 492 III зэрэг
37 О.Мишээл I Сэлэнгэ 83 81 80 80 81 84 489
38 Э.Дөлгөөн ҮШББСТ 79 83 79 81 83 83 488 III зэрэг
39 А.Хоролсүрэн ҮШББСТ 92 83 87 73 72 81 488 III зэрэг
40 Г.Отгонсувд II СХД 82 74 82 86 78 85 487
41 Б.Аззаяа II СХД 82 74 83 76 79 82 476
42 А.Уугантуяа II Снайпер 79 76 80 72 81 74 462
43 Б.Ариунзаяа III СХД 77 85 76 77 71 66 452
44 Ж.Энхжаргал СДМ Хэнтий 74 76 73 75 75 71 444
45 С.Үжин Хэнтий 51 75 71 71 75 67 410
46 Ц.Хонгорзул ОУХМ Аварга DNS
47 А.Эгшиглэн I Аварга DSQ 8.4.2.3



№ Тамирчдын 
нэрс 1 2 total 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 total Байр

A Ц.Анударь 50.7 49.9 101 10.3 10.8 9.6 10.4 9.7 10.1 9 9.3 9.7 8.7 10 10 10.5 9.5 238.2 Алт
B Т.Баярцэцэг 49.3 50.7 100 10.7 9.3 9.7 8.6 9.4 9.8 9.5 10.3 9.7 10.1 10.1 10.4 10.5 8.2 236.3 Мөнгө
C Т.Баярмаа 47 50.2 97.2 10.5 10.6 9.9 10.5 8.9 10.3 10.7 10.3 10.5 8.2 10 8.6 216.2 Хүрэл
D Г.Хэрлэнцэцэг 50.4 48.5 98.9 9.7 10.2 9.9 9.4 9.6 9.7 10 9.6 10 8.6 195.6 4
E А.Ариунзаяа 47.1 49.4 96.5 10 9 10.3 10.4 10.4 8.7 10.1 8.3 173.7 5
F Э.Номин 48.8 48.8 97.6 8.2 9.1 9.6 9.6 9.2 10.6 153.9 6
G Т.Гантуул 45.6 47.3 92.9 9.9 9.6 10.1 9 131.5 7
H Э.Хишигдэлгэр 45 46.9 91.9 8.8 8.6 109.3 8

"Монголын Үнэн" сонины нэрэмжит "Д.Сүхбаатарын мэргэн бууч" тэмцээн

10м Хийн гар буу         Эмэгтэй  Финалын буудлага

Гал нээсэн цаг 19:35                       2024.02.03 Улаанбаатар хот

                               Series



№ Тамирчдын 
нэрс 1 2 total 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 total Байр

A Н.Баяраа 51.9 53.3 105.2 9.7 10.5 10.7 10.7 10.4 10.9 10.3 10.2 10.3 10.7 10.9 10.7 9.6 10.6 251.4 Алт
B Б.Эрхэмбаяр 51 51.7 102.7 10.3 10.6 10.8 10.6 10.4 10.5 10.5 9.7 10.7 10.7 10.7 10.6 10.6 10.4 249.8 Мөнгө
C К.Болдарев 51.1 50.1 101.2 10.6 9.6 10.4 10.4 10.6 10.5 10.8 10.4 10.3 9.9 10.1 10.1 224.9 Хүрэл
D Э.Сайнхүү 51.1 51 102.1 10.4 10.8 9.9 10.2 10.7 10.5 9.3 9.6 9.5 10.4 203.4 4
E О.Дорожкин 51.3 50.1 101.4 9.4 9.5 10.6 10.8 10.1 10.2 10 10 182 5
F М.Бөхбат 48.6 49.7 98.3 10 10.8 10.1 10.8 9.8 10.6 160.4 6
G О.Тэмүгэ 48.6 49.8 98.4 10 9.7 10.3 10.5 138.9 7
H Д.Лхагвасүрэн 48.4 49.2 97.6 9.4 9.5 116.5 8

"Монголын Үнэн" сонины нэрэмжит "Д.Сүхбаатарын мэргэн бууч" тэмцээн

10м Хийн урт буу         Эрэгтэй  Финалын буудлага

Гал нээсэн цаг 20:00                        2024.02. 02. Улаанбаатар хот

                               Series



№ Тамирчдын 
нэрс 1 2 total 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 total Байр

A О.Есүгэн 51.6 52.6 104 10.5 10.5 10.6 10.2 10.8 10.3 10.6 10.3 10.4 10.2 10.5 10.6 10.7 10 250.4 Алт
B Г.Нандинзаяа 51.2 52.2 103 10.6 10.2 10.7 10.1 10.4 9.8 10.2 10.5 10.7 10.9 10.8 10.3 9.8 10.5 248.9 Мөнгө
C Т.Золжаргал 50.7 50.9 102 10.5 10.8 10.4 10 10.7 10.9 10.8 10.3 10.4 10.1 10.6 10.2 227.3 Хүрэл
D О.Мөнхзул 50.7 52.5 103 10.2 10.1 10.5 10.5 10.5 10.7 10.2 10.4 10 10.2 206.5 4
E Э.Энххүслэн 51.8 52 104 10.7 10 10.4 10.1 9.8 10.4 10.2 10 185.4 5
F Д.Аюшиева 52.2 51.6 104 9.7 9.9 9.8 10.1 10.5 9.6 163.4 6
G Я.Маргад 52.1 49.5 102 10.8 9.8 10 10.5 142.7 7
H Я.Марал 50 51 101 10.6 10.3 121.9 8

"Монголын Үнэн" сонины нэрэмжит "Д.Сүхбаатарын мэргэн бууч" тэмцээн

10м Хийн урт буу         Эмэгтэй  Финалын буудлага

Гал нээсэн цаг 20:45                        2024.02.02 .Улаанбаатар хот

                               Series



10м Хийн гар буу Холимог баг                       Гал нээсэн цаг 09:00                                2025.02.05  Улаанбаатар хот

№ Багийн 
нэр

Тамирчдын 
нэрс

Цол 
зэрэг 1 сери 2 сери 3 сери Тамирчны 

оноо

Багийн 
нийт 
оноо

Финал Байр

Э.Даваахүү ОУХМ 96 98 97 291
А.Буяндэлгэр СМ 94 89 94 277
Б.Бат-Орших СДМ 96 92 95 283
Ж.Энхнамжил ОУХМ 88 93 92 273
О.Төгөлдөр ОУХМ 90 92 89 271
Х.Уртнасан СМ 90 93 95 278
Т.Мэргэн I 90 91 88 269
Ц.Анударь ОУХМ 95 98 94 287
Б.Мөнхбаяр СДМ 96 90 93 279
О.Мөнхзул I 90 90 88 268
Б.Хаш-Эрдэнэ СМ 86 91 90 267
Э.Хишигдэлгэр ОУХМ 91 95 93 279
Л.Ананд I 89 85 88 262
А.Ариунзаяа СДМ 92 92 93 277
Э.Бадамгарав СМ 86 93 95 274
А.Түмэндэлгэр СМ 91 86 87 264
У.Батжаргал II 79 89 85 253
Г.Хэрлэнцэцэг ОУХМ 97 94 93 284
Ш.Батмөнх III 76 73 75 224
Т.Баярцэцэг ОУХМ 94 96 97 287
Э.Эрхэмсайхан II 76 79 83 238
Э.Халиун II 89 89 84 262

4 556

1 568

2 556

11

8

9

10

"Монголын Үнэн" сонины нэрэмжит "Д.Сүхбаатарын мэргэн бууч" тэмцээн

539

538

537

511

7

5 547

6 546

3 549

500

Алт

Мөнгө

Хүрэл

4

5

6

7

8

9

10

11

Хүрэл 
медалийн 

төлөө

Алт медалийн 
төлөө



TE
A

M

Name 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 # # # total

Х.Уртнасан 10 10.2 9.7 9.5 9.9 8.8 9.4 10.1 9.5 8.7 10.7 9.2 10.3 126
О.Төгөлдөр 8.9 9.2 10.2 8.8 8.9 9 8.9 7.7 9.7 7.2 9 10.8 9.1 117.4

18.9 19.4 19.9 18.3 18.8 17.8 18.3 17.8 19.2 15.9 19.7 20 19.4 0 0 0 0 0 0 0
1 0 2 0 0 2 2 2 2 0 2 2 2 0 0 0 0 0 0 0 17

Ц.Анударь 9 10.5 10.3 10.6 10.2 10 9 9.8 9.8 10 9.9 9.3 9.6 128
Т.Мэргэн 9.9 9.7 8.8 9 9.6 7.7 9.1 7.4 8.7 9.1 6.1 10.5 9.3 114.9

18.9 20.2 19.1 19.6 19.8 17.7 18.1 17.2 18.5 19.1 16 19.8 18.9 0 0 0 0 0 0 0
1 2 0 2 2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

TE
A

M

Name 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 total

А.Буяндэлгэр 10.4 9.5 9.4 10.1 9.6 8.6 9.7 8.3 9.9 8.9 9.3 8.8 9.4 122
Э.Даваахүү 10.1 9.3 10.8 10.3 10.3 10.5 10.7 10.6 10.1 10.2 10.1 9.9 10.7 134

20.5 18.8 20.2 20.4 19.9 19.1 20.4 18.9 20 19.1 19.4 18.7 20.1 0 0 0
2 0 0 2 2 2 2 0 2 0 2 0 2 0 0 0

Ж.Энхнамжил 8.1 9.9 103 9.5 8.1 9.2 10 8.9 9.5 9.7 7.4 9.4 8.9 212
Б.Бат-Орших 8 10.8 10.2 9.2 9.6 9.7 9 10.5 8.9 10.4 9.2 10.2 10.2 126

16.1 20.7 113 18.7 17.7 18.9 19 19.4 18.4 20.1 16.6 19.6 19.1 0 0 0
0 2 2 0 0 0 0 2 0 2 0 2 0 0 0 0

Алт

МөнгөТо
м

 б
ос

с

10

"Монголын Үнэн" сонины нэрэмжит "Д.Сүхбаатарын мэргэн бууч" тэмцээн

      BRONZE MEDAL MATCH                                Shots           

А
лд

ар

16

С
на

йп
ер

GOLD MEDAL MATCH Start time:12:45 Shots

AP Mixed TEAM Final       START TIME:   12:05         2025.02.05               

А
ва

рг
а

Хүрэл

4



№ Багийн 
нэр

Тамирчдын 
нэрс

Цол 
зэрэг 1 сери 2 сери 3 сери Тамирчны 

оноо
Багийн 

нийт оноо Финал Байр

Я.Марал СМ 104.7 103.7 104.3 312.7
Н.Баяраа ОУХМ 106.1 106 104 316.1
О.Мөнхзул ОУХМ 105 103.5 105.8 314.3
Э.Сайнхүү СМ 103.8 105.2 101.8 310.8
Т.Золжаргал ОУХМ 105.2 104.5 104.8 314.5
Д.Лхагвасүрэн ОУХМ 100.2 102.5 104.6 307.3
А.Бобоева СМ 100.9 104.1 98.7 303.7
Б.Эрхэмбаяр ОУХМ 105.5 104.8 105.8 316.1
Б.Бумцэнд СМ 100.1 99.8 102.3 302.2
Н.Дорожкин СМ 105 102.8 102.8 310.6
Г.Нандинзаяа ОУХМ 105.2 103.8 105.9 314.9
З.Ариунболор СМ 97.5 98.4 102 297.9
Э.Энххүслэн СМ 103.2 98.2 103 304.4
М.Бөхбат СМ 102 102.8 102 306.8
Я.Маргад СМ 104.5 105.1 104 313.6
Б.Үйлстөгөлдөр СМ 100 98.3 98.2 296.5
Б.Анунгоо СМ 99.6 98.8 101 299.4
К.Болдарев СМ 103.9 103.1 102.2 309.2
Д.Аюшиева СМ 104.6 104.2 102.3 311.1
Г.Содбилэг I 99.5 100.2 96.7 296.4
Б.Нарандагина СМ 102.5 104.6 103.4 310.5
Т.Баяржаргал ОУХМ 97.4 94.8 102.5 294.7
М.Гонгорсүрэн I 98.9 100.7 99.5 299.1
Б.Баттогтох СМ 101.2 102.6 100.1 303.9

1 628.8 Алт 
медалийн 

төлөө2 625.1

3 621.8 Хүрэл 
медалийн 

төлөө4 619.8

610.1

5 612.8

6 612.8

11 605.2

10м Хийн урт буу Холимог баг                       Гал нээсэн цаг 09:00                                2025.02.04 Улаанбаатар хот

"Монголын Үнэн" сонины нэрэмжит "Д.Сүхбаатарын мэргэн бууч" тэмцээн

9 608.6

10 607.5

7 611.2

8

12 603

Алт

Мөнгө

Хүрэл

4

5

6

7

8

9

10

11

12



Т.Уранлхам СДМ 100.4 100.9 101.1 302.4
З.Амарзаяа СМ 96 100.1 99.9 296
Ц.Баасанцэрэн СДМ 100.3 98.7 96.9 295.9
С.Дэлгэрхангай СМ 96.1 97.4 97.6 291.1
Э.Эгшиглэн СМ 102.5 99.9 102 304.4
Э.Очбадрах I 91.8 90.3 87.8 269.9
О.Хишигбаяр СДМ 98.7 101.3 93.1 293.1
Б.Манлай I 96.3 90.8 92.3 279.4
Б.Анударь I 97.1 101.1 98.1 296.3
Д.Жавхлантөгс II 79.3 88.9 92.2 260.4
Б.Удвалцэцэг СДМ 103.1 99.7 101 303.8
Л.Төрмөнх III 84.2 82.3 79.4 245.9

13 598.4

14 587

15 574.3

18 549.7

16 572.5

17 556.7

16

17

18

13

14

15



1 сери 2 сери 3 сери 1 сери 2 сери 3 сери

1 Э.Даваахүү ОУХМ Алдар 94 100 95 289 97 98 100 295 584 29 Алт
2 О.Төгөлдөр ОУХМ Аварга 93 90 96 279 94 96 99 289 568 27 Мөнгө
3 Э.Бадамгарав СМ Хилчин 93 95 90 278 97 98 95 290 568 25 Хүрэл

БайрНийт 
оноо Финал

"Монголын Үнэн" сонины нэрэмжит "Д.Сүхбаатарын мэргэн бууч" тэмцээн

          25м Спорт буудлага                      Гал нээсэн цаг 09:00                                        2025.02.07 Улаанбаатар хот

№ Тамирчдын 
нэрс Цол 

зэрэг
Баг

Тогтоол
Дүн

Хурдан
Дүн



1 сери 2 сери 3 сери 1 сери 2 сери 3 сери

1 Ц.Анударь ОУХМ Хангарьд 93 96 98 287 96 97 95 288 575 31 Алт
2 Т.Баярмаа ОУХМ Алдар 93 90 94 277 96 94 95 285 562 29 Мөнгө
3 Т.Баярцэцэг ОУХМ Аврагч 95 95 98 288 99 98 94 291 579 24 Хүрэл
4 Г.Хэрлэнцэцэг ОУХМ Алдар 94 91 95 280 92 88 100 280 560 19
5 А.Буяндэлгэр СМ ХЦ 0303 91 94 95 280 99 96 98 293 573 12
6 Э.Номин СМ Аварга 95 94 95 284 90 87 93 270 554 8
7 Э.Хишигдэлгэр ОУХМ Аварга 93 92 92 277 94 90 96 280 557 6
8 Х.Уртнасан СМ Аварга 92 91 88 271 89 93 93 275 546
9 А.Ууганцэцэг I Аварга 86 93 84 263 90 65 89 244 507

10 А.Түмэндэлгэр СМ Том босс 85 91 86 262 75 82 84 241 503

БайрНийт 
оноо Финал

"Монголын Үнэн" сонины нэрэмжит "Д.Сүхбаатарын мэргэн бууч" тэмцээн

          25м Спорт буудлага                      Гал нээсэн цаг 09:00                                        2025.02.07 Улаанбаатар хот

№ Тамирчдын 
нэрс Цол 

зэрэг
Баг

Тогтоол
Дүн

Хурдан
Дүн



1 сери 2 сери 1 сери 2 сери 1 сери 2 сери

1 Б.Эрхэмбаяр ОУХМ Хилчин 99 98 197 98 100 198 93 97 190 585 462.2 Алт
2 Н.Баяраа ОУХМ Алдар 98 97 195 98 100 198 94 97 191 584 452.9 Мөнгө
3 Д.Лхагвасүрэн ОУХМ Снайпер 95 97 192 98 99 197 91 93 184 573 432.7 Хүрэл
4 Э.Сайнхүү СМ Өвөрхангай 94 97 191 93 97 190 93 93 186 567 422.8
5 Б.Баттогтох СМ Снайпер 92 94 186 92 94 186 94 88 182 554 395.5

Байр

50м 3х20 Эрэгтэй                                   Гал нээсэн цаг 09:00                                       2025.02.06 Улаанбаатар хот

"Монголын Үнэн" сонины нэрэмжит "Д.Сүхбаатарын мэргэн бууч" тэмцээн

Суугаа
Дүн

Хэвтээ
Дүн

Зогсоо
Дүн Нийт 

оноо Финал№ Тамирчдын 
нэрс

Цол 
зэрэг Баг



1 сери 2 сери 1 сери 2 сери 1 сери 2 сери

1 О.Есүгэн ОУХМ Хүч СХ 99 99 198 100 100 200 96 95 191 589 457.6 Алт

2 Г.Нандинзаяа ОУХМ Хүч СХ 98 97 195 99 99 198 96 95 191 584 454.3 Мөнгө

3 Т.Золжаргал ОУХМ Снайпер 94 96 190 99 96 195 95 94 189 574 437.8 Хүрэл

4 Я.Маргад СМ Сэлэнгэ 95 98 193 94 93 187 89 94 183 563 423.9

5 З.Батхуяг ОУХМ Алдар 94 97 191 97 100 197 89 93 182 570 412.9

6 О.Мөнхзул ОУХМ Орхон 89 95 184 94 93 187 98 93 191 562 398.4

7 Я.Марал СМ Сэлэнгэ 92 95 187 92 95 187 91 91 182 556 387.8

Финал Байр

50м 3х20 Эмэгтэй                                   Гал нээсэн цаг 11:00                                       2025.02.06 Улаанбаатар хот

"Монголын Үнэн" сонины нэрэмжит "Д.Сүхбаатарын мэргэн бууч" тэмцээн

Зогсоо
Дүн Нийт 

дүн№ Тамирчдын 
нэрс

Цол 
зэрэг Баг

Суугаа
Дүн

Хэвтээ
Дүн



№ Тамирчдын нэрс Цол зэрэг Баг 1 сери 2 сери 3 сери 4 сери 5 сери 6 сери Нийт 
дүн Байр

1 О.Есүгэн ОУХМ Хүч СХ 104.7 103.9 103.7 105 103.6 103 623.9 Алт
2 Н.Баяраа ОУХМ Алдар 103.5 105 104.6 103.4 101.5 103.2 621.2 Мөнгө
3 Г.Нандинзаяа ОУХМ Хүч СХ 105.4 104.4 101.3 102.9 103.7 103.2 620.9 Хүрэл
4 Б.Эрхэмбаяр ОУХМ Хилчин 101.5 103 104.5 102.5 102.9 104.1 618.5
5 О.Энхсайхан ОУХМ Снайпер 102.3 102.5 102 102 103.5 103.5 615.8
6 Д.Лхагвасүрэн ОУХМ Снайпер 100.3 100.8 102.8 104.7 102.5 102.8 613.9
7 Э.Сайнхүү СМ Өвөрхангай 101.3 103.2 102 101.6 100.6 103.3 612
8 З.Батхуяг ОУХМ Алдар 100.7 102.9 102.3 101.7 101.3 102.1 611
9 С.Баяр ОУХМ Снайпер 99.5 102 102.4 101.4 99.6 103.6 608.5
10 Д.Батсуурь СДМ Снайпер 99.7 101.3 102.6 101.8 101.5 100.6 607.5
11 С.Дэлгэрхангай СМ Снайпер 101.5 101.8 98.2 103.4 103 98.6 606.5
12 Т.Золжаргал ОУХМ Снайпер 100.3 98.6 101.6 103.3 99.4 102.6 605.8
13 Г.Мөнх-Очир СМ Снайпер 98 99.2 101.2 99.7 103 100.5 601.6
14 Я.Маргад СМ Сэлэнгэ 99 98.9 101.3 101.8 100.8 96.6 598.4
15 Т.Эрдэнэчулуун I Снайпер 98.6 99.2 98.8 99.9 99 100.3 595.8
16 Л.Төрмөнх III Хэнтий 97.8 96.9 100.5 99.6 99.5 95.6 589.9
17 Б.Удвалцэцэг СДМ Хэнтий 94 99.2 97.6 100.7 98.9 93 583.4
18 Я.Марал СМ Сэлэнгэ 100.9 96.5 94.1 95.3 96.7 98.9 582.4
19 Ө.Хэрлэнбаатар ҮШББСТ 97.2 94 90.3 93.8 98.9 95.7 569.9
20 Б.Мөнх-Ирээдүй ҮШББСТ 91.9 93.2 98.5 90.9 90.6 94 559.1

"Монголын Үнэн" сонины нэрэмжит "Д.Сүхбаатарын мэргэн бууч" тэмцээн

50м Хэвтээ 60 дасгал Эрэгтэй                              Гал нээсэн цаг 09:00              2025.02.08 Улаанбаатар хот



№ Тамирчдын нэрс Цол 
зэрэг Баг 1 сери 2 сери 3 сери 4 сери 5 сери 6 сери Нийт 

дүн Байр

1 Я.Марал СМ Сэлэнгэ 0
2 Я.Маргад СМ Сэлэнгэ 0
3 О.Есүгэн ОУХМ Хүч СХ 0
4 Г.Нандинзаяа ОУХМ Хүч СХ 0
5 Т.Золжаргал ОУХМ Снайпер 0
6 З.Батхуяг ОУХМ Алдар 0
7 Б.Удвалцэцэг СДМ Хэнтий 94 99.2 97.6 100.7 98.9 93 583.4

"Монголын Үнэн" сонины нэрэмжит "Д.Сүхбаатарын мэргэн бууч" тэмцээн

50м Хэвтээ 60 дасгал Эмэгтэй                              Гал нээсэн цаг 10:25              2025.02.08 Улаанбаатар хот



"МОНГОЛЫН ҮНЭН" СОНИНЫ НЭРЭМЖИТ 
"Д.СҮХБААТАРЫН МЭРГЭН БУУЧ" ТЭМЦЭЭН

2025.02.02-08                                                                Улаанбаатар хот

МОНГОЛЫН БУУДЛАГА СПОРТЫН ХОЛБОО
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